
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ФТИЗИОПУЛЬМОНОЛОГИИ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

от «3*0 ‘ I 2021г. № i£j
г. Владикавказ

Во исполнение Приказа Министерства здравоохранения от 19 ноября 
2021г. № 1079н, ФЗ «Об утверждении порядка проведения медицинского 
освидетельствования, включая проведение химико-токсикологических 
исследований наличия в организме иностранного гражданина или лица 
без гражданства наркотических средств или психотропных веществ либо 
новых потенциально опасных психоактивных веществ и их метаболитов, 
на наличие или отсутствие у иностранного гражданина или лица без 
гражданства инфекционных заболеваний, представляющих опасность для 
окружающих, и заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита 
человека (вич-инфекции), формы бланка и срока действия медицинского 
заключения об отсутствии факта употребления наркотических средств 
или психотропных веществ без назначения врача либо новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, а также формы, описания 
бланка и срока действия медицинского заключения о наличии 
(отсутствии) инфекционных заболеваний, представляющих опасность для 
окружающих» с целью упорядочения оформления «Врачебных 
свидетельств о состоянии здоровья иностранных граждан и лиц без 
гражданства по результатам обследования врачами-специалистами» 
(далее - Врачебное свидетельство),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить с 01.01.2022 г. обязанности по оформлению Врачебных 
свидетельств на врачей-фтизиатров участковых поликлиники с личной 
подписью и личной печатью.

2. Правом заверять Врачебные свидетельства личной подписью и 
печатью «Для документов» наделить заместителя главного врача по 
поликлинической работе Агузарову Марину Борисовну с 01.01.2022 г.



3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возлагаю на 
Агузарову М.Б.

4. На период отсутствия Агузаровой М.Б. ответственность за исполнение 
настоящего приказа возложить на заведующую отделением для 
взрослых поликлиники Бароеву И.А.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач Н.В. Кобесов


